P I P e e e P Rl s e e

mandam ciuilem aut criminalem uel alterinsmo-
di, teneatur ipsam causam uel questionem termi-
nare per sententiam, concilio scilicet pro ut mo-
ris est proborum homininum ciuitatis, infra qua-
tuor menses, numerandos postquam mota fuerit
ipsa questio siue causa, nisi tamen ipsam causam
uel questionem differre oporteret dilatione tes-
tium legitima uel propter maris impedimentam,
propter quod tute ad partes Montispesullani uel
Catalonie transfretari non posset. Et ultra predic-
tos quatuor menses ipse cause uel questiones
nisi ut dictum est differri non possint; que si ul-
tra dictum statutum nostram differrentur- ultra
spatium quatuor mensiom nallius penitus sint ua-
loris, nisi differrentur uoluntate illius contra quem
causa ipsa uel questio esset mota. Saluis tamen
in omnibus mandatis nostris et heredum uel suc-
cessorum nostrorum.

xv' Quod societales senensium, florentinorum, pla-
cenlinorum, lucentiiim, non admittantur in regno
Majoricarum.—Item uolentes et desiderantes co-
munem utilitatem cinium et habitatorum civita~
tis predicte et insule ejusdem, uolumus et con-
cedimus uobis et statuimus in perpetuum et man-
damus, quod aliqua societas senensium, florenti-
norum, placentinorum et luchentium, non admit-
tatur nec sit de cetero in ciuitate uel aliquo loco
regni Majoricarum, nec aliquis de societate pre-
dictorum possit facere residentiam uel habitatio-
nem continuam in ciuitate et insule memoratis.
xvj Et quod honores qui fuerunt de realenco fe-
neantur contribuere.—Item concedimus uobis ac
statuimus in perpetuum quod milités et omnes
alii qui aliquas hereditates uel possessiones eme-
rant vel aliter adquisiverunt de realenco nostro
ab hominibus seruitii nostri, ciuitatis Majorica-
rum vel insule ejusdem uel ab aliis, soluant et
soluere teneantur, tam ipsi quam homines sui
populati in ipsis hereditatibus seu possessionibus,
partem suam, pro ipsis hereditatibus et possessio-
nibus quas de realencc nostro emerunt et teénent,
in omni comuni uvicinali seu uicinatico ciuitatis
Majoricarum. '

xvi] Quod omnes halutatores insule Majoricarum
teneantur coniribuere.—Item unolumus et conce-
dimus uobis ac statuimus in perpetuum, quod
omnis ciuis et habitator ciuitatis Majoricarum
soluat et ponat partem suam in omni comuni
uicinali seu uicinatico ciuitatis predicte pro domi-
bus et hereditatibus et possessionibus quas habeant
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- manera, sia tengutaquel plet o questio termenar

per sentencia ab consel, co es a saber, axi con es
acustumat, dels prohomens de la ciutat, dins
quatre meses nombrats de pus que la questio o
plet sera moguda, si donchs lo dit plet o questio
nos couenia a perlongar per rao de legitima dila-
cio de testimonis o per empatsament de mar, per -
lo qual segurament a les parts de Monpesler o de
Catalunya passar no pusques. E oltra los dits
quatre meses los dits plets o questions, sino axi
con dit es, no pusquen esser alongats, Les quals
coses, si oltra lo dit establiment nostre, eren alon-
gades ultra lespay de quatre meses, no sien de
neguna ualor, si donchs no eren ab uolentat da-
quel contra el qual lo dit plet o la questio fos
moguda. Saluus empero en totes coses los ma-
naments nostres € dels hereus o successors nos-
tres. |

xv  Que companyes de seneses, de florentins, de pla-
sentins ni de luqueses, no ych sien.—Encara uolens
e desiyans comuna utilitat dels ciutadans e dels
habitadors de la cintat damunt dita e de la yla,
uolem e atorgam a uos e establim per tots temps
€ manam, que alcuna companyia dels senens, dels
florentins, dels plasentins e dels lucheses, no sia
reebuda ne sia daqui auant en la cintat o en alcun
loch del regne de Malorques, ne alcu de la com-
panyia dels damunt dits no pusca fer residencia
o habitacio continua en la ciatat ne en la yla
damunt dita.

xv]  Que les honors qﬂe foren de realench meten en
comu ueynajge.—Encara atorgam a uos € esta-
blim per tots temps quels caualers e tots los al-
tres qui alcunes heretats o possesions han com-
prades € en altre manera guaanyades del realench
nostre dels homens del nostre seruihi de la ciutat
de Malorques, o daquela matexa yla o daltres,
paguen € pagar sien tenguts, aytambe els con los
homens lurs poblats en aqueles heretats e pos-
sessions, la part lur per aqueles heretats e posses-
sions les quals del realench nostre han comprades
e tenen, en tot comu e en ueynatge de la ciatat
damunt dita.

xvij Que los habiladors de la ciutat paguen en
comu ¢ ueynaige.—Encara uolem e atorgam a uos
e establim per tots temps, que tot ciutada e habi-
tador de la cintat de Malorques pach e pos la sea
part en tot comu e ueynatge de la cintat damuont
dita, per cases e heretats e possessions que haien
en la cintat de Malorques e els termens daguela
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in cinitate Majoricarum et terminis suis, saluo cen-
su sine agrario dominorum, et pro omni mobilisuo
ubicumque ipsum habeant; exceptis tamen’ iilis
domibus, hereditatibus' seu possessionibus quas
enuerint 2 nobilibus uel capitalibus ecclesia siae
ordinibus extra ciuitatem.

xviij Quod homines nobilium teneantur coniribue~
re.—Item concedimus uobis et statuimus in per-
petuum quod omnes homines nobilium siue ca-
pitalium, et ordinum clericorum, et militum et
quarnmcumque aliarum personarum ciuitatis et
regni ‘Majoricarum, mittant et soluant partem
suam pro bonis suis in reparandis et operandis mu-
ris et uallis ciuitatis Majoricarum, et in talahiis, et
in armamento maris et terre ad defensionem ciui-
tatis et regni Majoricarum predicti, quandocum-
que scilicet et quociescumque comune ciuitatis
predicte ista duxerit facienda.

xviil] Qwod illi qui rigant de aqua cequie fenean-
tur contribuere in missionibus dicte cequie.—Nec
non etiam omnes et singuliilli nobiles, capitales,
ordines, milites, et quicumque alii qui de cequia
Majoricarum rigant uel rigabunt, saluant partem
suam pro hereditatibus et possessionibus quas
inde rigant uel rigauerint, in expensis et missio-
nibus omnibus necessariis ad reparandum .et
numdandum fontem et cequiam antedictam.—
Mandamus itaque firmiter bajulis, nicariis, curiis,
et uniuersis aliis officialibus et subditis nostris,
presentibus et futuris, quod predicta omnia firma
habeant et obsernent ac faciant inuiolabiliter ob-
seruarl ut superius continetur, €t non contrane-
niant nec aliquem contrauenire permittant aliqua
ratione. Datum Majoricis decima kalendas au-
gusti anno Domini M.CC.Ix. nono.